
Grupa BPS 

Bank Spółdzielczy w Niemcach tworzy Grupę BPS - jest to zrzeszona grupa  banków 

spółdzielczych oraz Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. (BPS) jako banku zrzeszającego. 

Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. – Bank komercyjny z siedzibą w Warszawie. W 2020 roku 

największy Bank zrzeszający w Polsce. Wraz z zrzeszonymi bankami spółdzielczymi tworzy 

Grupę BPS.  

Bank BPS działa na polskim rynku od 1992 roku – początkowo jako Gospodarczy Bank 

Południowo-Zachodni S.A. z siedzibą we Wrocławiu. Od 15 marca 2002 zostało do niego 

przyłączonych pięć banków regionalnych (Bank Unii Gospodarczej SA, Lubelski Bank 

Regionalny SA, Małopolski Bank Regionalny SA, Rzeszowski Bank Regionalny SA oraz 

Warmińsko-Mazurski Bank Regionalny SA), a nazwa zmieniona na Bank Polskiej 

Spółdzielczości. Centralę Banku przeniesiono do Warszawy. 

 W 2015 roku Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła System Ochrony Zrzeszenia BPS. 

System poprzez stały monitoring bieżącej sytuacji Banku BPS i zrzeszonych z nim banków 

spółdzielczych oraz zaplanowane w jego ramach działania prewencyjne i wspomagające, 

zapewnia wsparcie jego uczestników w zakresie płynności i wypłacalności. Udziela także 

niezbędnej pomocy w przypadku ewentualnego wystąpienia sytuacji niestandardowych w 

którymkolwiek z banków, uczestników porozumienia. 

 

Grupa BPS pomimo ogólnopolskiego charakteru za jedno z głównych zadań uważa 

wspieranie rozwoju regionalnego i lokalnego. Prowadzona polityka produktowo-cenowa jest 

dostosowana do zróżnicowania gospodarczo –  ekonomicznego poszczególnych regionów 

kraju. 

Zrzeszenie BPS działa na skalę ogólnopolską. Bank BPS zrzeszając banki spółdzielcze tworzy 

największe zrzeszenie banków spółdzielczych w Polsce dysponujące liczbą ponad 2,3 tys. 

placówek i 2,2 tys. bankomatów. Łączy funkcje banku zrzeszającego oraz komercyjnego. 

Bank BPS świadczy usługi dla banków spółdzielczych i równocześnie jest ich partnerem 

biznesowym i reprezentantem. Dodatkowo poprzez sieć placówek oferuje produkty 

finansowe dla klientów korporacyjnych, małych i średnich przedsiębiorstw oraz klientów 

indywidualnych. Specjalizuje się w obsłudze samorządów, rolnictwa, przemysłu rolno-

spożywczego, handlu, rzemiosła i turystyki.  

Bank BPS jest członkiem Związku Banków Polskich oraz Krajowego Związku Banków 

Spółdzielczych.  

 

 

 

 

  


